Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2901/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a construção de solo
para prática de atividades
físicas e dança, na área pública
José Alves Vicente, no bairro
Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, sejam realizados a construção de solo para prática de atividades

físicas e dança, na área pública José Alves Vicente, entre as Ruas Cariris,

Artur Gonçalves da Silva , Camaiuras e Benjamin Wiezel, no bairro Santa Rita.,

neste município.

Justificativa:

Moradores deste referido bairro e frequentadores desta área
pública, procuraram por este vereador para apresentar as necessidades de
finalizar esta área por completo, assim como a construção de um solo de
concreto para realizar atividades físicas e de dança, como já existentes em
outras áreas públicas deste munícipio. Tal reivindicação será necessária para
atender grupos que praticam atividades físicas e de dança em grupo e nesta
região da cidade não conta com nenhum piso deste tipo. Essa é mais uma
maneira de fomentar a prática de atividades físicas nesta região da cidade.
Além do mais, moradores do bairro Santa Rita e adjacências aguardam
ansiosos pelo término deste espaço que poderá contar com outros pontos para
praticar atividades físicas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Setembro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3H5F0A3P3E6P5U0
		2021-09-17T11:22:28-0300